PAGE

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                № 67/1                                                                           «12» июля  2018 года
	Об утверждении порядка ведения учета информации о неосвоении на территории МО Большеижорское городское поселение земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями в течение трех лет, если иной срок не установлен законодательством Российской Федерации, при осуществлении муниципального земельного контроля на территории МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со ст. 42 Земельного Кодекса Российской Федерации, с законом Ленинградской области от 01.08.2017г. № 60-оз «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области», местная администрация муниципального образования Большеижорское городское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок  ведения учета информации о неосвоении на территории МО Большеижорское городское поселение земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями в течение трех лет, если иной срок не установлен законодательством Российской Федерации, при осуществлении муниципального земельного контроля на территории МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, согласно  Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального образования Большеижорское городское поселение www.bizhora.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

МО Большеижорское городское поселение
                            Г.А. Воронов

Приложение № 1
к постановлению местной администрации

МО Большеижорское городское поселение  МО

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

от «12» июля 2018г. № 67/1
Порядок

ведения учета информации о неосвоении на территории МО Большеижорское городское поселение земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями в течение трех лет, если иной срок не установлен законодательством Российской Федерации, при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в целях осуществления местной администрацией МО Большеижорское городское поселение муниципального земельного контроля на территории МО Большеижорское городское поселение.
1.2. Целью ведения учета информации о неосвоении на территории МО Большеижорское городское поселение земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями в течение трех лет, если иной срок не установлен законодательством Российской Федерации, является предупреждение, выявление и пресечение на территории МО Большеижорское городское поселение нарушений требований земельного законодательства юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами, за которые законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, предусмотрена административная и иная ответственность.

1.3. Основной задачей ведения учета информации о неосвоении на территории МО Большеижорское городское поселение земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями в течение трех лет, если иной срок не установлен законодательством Российской Федерации, является соблюдение требований земельного законодательства в отношении земельных участков, неиспользуемых их собственниками, землевладельцами и пользователями в соответствии с их целевым назначением, а также недопустимости действий, приводимых к загрязнению, истощению, деградации, порчи, уничтожению земель и почв и иному негативному воздействию на земли и почвы.

2. Порядок ведения учета информации о неосвоении

на территории МО Большеижорское городское поселение

земельных участков их собственниками, землевладельцами

и пользователями в течение трех лет, если иной срок

не установлен законодательством Российской Федерации
2.1. Информация о неосвоении земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями поступает в орган муниципального земельного контроля в ходе проведения уполномоченными должностными лицами местной администрации МО Большеижорское городское поселение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории МО Большеижорское городское поселение.
2.2. Учет информации о неосвоении земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями осуществляется путем ведения соответствующего реестра неиспользуемых земельных участков на территории МО Большеижорское городское поселение, по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

2.3. По истечении трех лет, если иной срок не установлен законодательством Российской Федерации, с момента внесения земельного участка в реестр неиспользуемых земельных участков на территории МО Большеижорское городское поселение, неиспользуемый земельный участок подлежит включению в ежегодный план муниципальных проверок.

Приложение № 1
                                                                                                      к порядку ведения учета информации

о неосвоении на территории МО Большеижорское городское

 поселение земельных участков
Реестр неиспользуемых земельных участков на территории
МО Большеижорское городское поселение

	№ п/п
	Дата поступления информации
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес (описание местоположения) земельного участка
	Вид разрешенного использования
	Площадь земельного участка
	Год включения в план проверок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7